АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
15.05.2024                                                                                             № 240-п

Об отмене некоторых постановлений
администрации Саянского района

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов администрации Саянского района, на основании проведения сверки данных Регистра муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Считать утратившими силу следующие постановления администрации Саянского района:
1.1. от 23.01.2009 №14-п «Об утверждении порядка выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
1.2. от 30.01.2009 №24-п «О порядке предоставления питания без взимания платы обучающимся в муниципальных образовательных учреждениях»;
1.3. от 02.03.2009 №60-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг на 2009 год для ОАО «Агинское масло», ГП «КрайДЭО», ОАО «Агинское хлебоприемное»;
1.4. от 02.03.2009 №61-п «Об оплате жилья и коммунальных услуг на 2009 год для ООО «Коммунальщик» и ООО «Энергия»;
1.5. от 17.03.2009 №73-п «Об утверждении целевой программы
«По профилактике клещевого вирусного энцефалита в Саянском районе на 2009-2014г.г.»;
1.6. от 20.03.2009 №81-п «Об утверждении порядка предоставления стоимости затрат на обучение и воспитание ребенка-инвалида в дошкольных
и общеобразовательных учреждениях»;
1.7. от 03.04.2009 №105-п «Об утверждении Порядка расходования средств, выделенных на реализацию краевой целевой программы «Социальная поддержка населения, находящегося в трудной жизненной ситуации»;
1.8. от 25.06.2009 №194-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 152-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных
с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности»;
1.9. от 05.06.2009 №195-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 05.05.2009г. № 151-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов проектов субъектов малого и (или) среднего предпринимательства»;
1.10. от 16.10.2009 №357-п «О внесении дополнений к постановлению
№ 60-п от 02.03.2009 г. «Об оплате жилья и коммунальных услуг на 2009 год для ОАО «Агинское масло», ГП «КрайДЭО», ОАО «Агинское хлебоприемное»;
1.11. от 19.10.2009 №366-п «Об утверждении лимитов потребления энергоресурсов организациями, финансируемыми из районного бюджета на 2010 год»;
1.12 от 23.11.2009 №474-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 153-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат по участию
в выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской Федерации, включая расходы по транспортировке экспозиций»;
1.13. от 23.11.2009 №475-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 25.06.2009 г. № 195-п
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 151-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов проектов субъектов малого и (или) среднего предпринимательства»»;
1.14. от 23.11.2009 №476-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 25.06.2009 г. № 194-п
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 152-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства
на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности»»;
1.15. от 11.01.2010 № 01 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в Саянском районе на 2010 год»;
1.16. от 11.01.2010 №02 «Об организации временных работ в Саянском районе в 2010-2013гг.»;
1.17. от 20.01.2010 №05-п «Об утверждении порядка выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
1.18. от 01.02.2010 №11-п «Об обеспечении отдыха, оздоровления
 и занятости детей в 2010 году»;
1.19. от 01.02.2010 №10-п «Об утверждении порядка выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях Саянского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»;
1.20. от 05.02.2010 №14-п «Об утверждении цен на твердое топливо, дрова, реализуемые населению»;
1.21. от 10.02.2010 №19-п «Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Саянского района для расчета размера субсидии на приобретение жилья»;
1.22. от 12.02.2010 №27-п «Об утверждении норматива субсидирования
на пассажирские перевозки»;
1.23. от 10.03.2010 №65-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение расходов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований Саянского района в 2010 году»;
1.24. от 11.03.2010 №67-п «О межведомственной комиссии муниципального образования Саянский район Красноярского края по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.25. от 20.04.2010 №138-п «Об утверждении Положения о порядке утверждения уставов, изменений и дополнений к уставам муниципальных образовательных учреждений Саянского района»;
1.26. от 06.05.2010 №150-п «О выплате в 2010 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Саянского района»;
1.27. от 07.05.2010 №151-п «О внесении изменений в постановление
№ 189-п от 22.06.2009 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 19.06.2007 г. № 205-п «Об утверждении Правил постановки детей на очередь и приема в муниципальные дошкольные образовательные учреждения»;
1.28. от 27.05.2010 №181-п «О внесении изменений в постановление
от 11.03.2010 № 67-п «О межведомственной комиссии муниципального образования Саянский район Красноярского края по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»;
1.29. от 10.06.2010 №202-п «Об утверждении «Перечня оказываемых платных медицинских услуг», «Прейскуранта цен на платные медицинские услуги»;
1.30. от 10.06.2010 №199-п «О внесении изменений в Постановление
№ 123-п от 07.04.2009г. «О создании антинаркотической комиссии Саянского района»;
1.31. от 23.06.2010 №219-п «О создании сети наблюдения и лабораторного контроля на территории Саянского района»;
1.32. от 23.06.2010 №220-п «О введении ограничительных мероприятий (карантина) и мероприятий по профилактике и борьбе с бешенством
на территории Саянского района»;
1.33. от 23.06.2010 №218а-п «О порядке подготовки и обучения населения
 в области гражданской обороны в Саянского района»;
1.34. от 28.07.2010 №250-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в Саянском районе на 2010-2012 годы.»;
1.35. от 16.08.2010 №260-п «О порядке разработки проекта решения районного Совета «О районном бюджете на 2011 год»;
1.36. от 21.09.2010 №295-п «О введение ограничительных мероприятий (карантина) и мероприятий по профилактике и борьбе с бешенством
на территории Саянского района»;
1.37. от 21.09.2010 №296-п «Об обеспечении пожарной безопасности
в осенне-зимний пожароопасный период 2010-2011 годов»;
1.38 от 19.10.2010 №347-п «Об утверждении порядка использования средств социальной выплаты на приобретение или строительство жилья молодым семьям - участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы»;
1.39. от 22.11.2010 №482-п «О введении ограничительных мероприятий (карантина) и мероприятий по профилактике и ликвидации бруцеллеза
на территории Саянского района»;
1.40. от 29.11.2010 №496-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского района от 5.05.2009 г. № 152-п
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных
с приобретением и созданием основных средств и началом коммерческой деятельности» (в редакции постановлений от 25.06.2009 г. № 194-п, от 23.11.2009 г. № 476-п)»;
1.41. от 29.11.2010 №497-п «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Саянского Района от 23.11.2009 г. № 472-п
«Об утверждении Порядков предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат по оплате работ (услуг), связанных с сертификацией продукции из мяса, а также занимающимся лесопереработкой»;
1.42. от 29.12.2010 №565-п «О регистрации нового эпизоотического очага
 по бешенству животных на территории Саянского района»;
1.43. от 19.01.2011 №64-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Управлением образования администрации Саянского района по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования Саянский район Красноярского края»
1.44. от 26.01.2011 №72-п «Об утверждении стоимости 1 квадратного метра общей площадью жилья на территории Саянского района для расчета размера субсидии на приобретение жилья»;
1.45. от 01.02.2011 №80-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Детской школой искусств» с.Агинское «Предоставление информации о зачислении в муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей в области культуры»;
1.46. от 01.02.2011 №83-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Детской школой искусств» с.Агинское «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, реализуемых муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей в области культуры»;
1.47. от 01.02.2011 №84-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Детской школой искусств» с.Агинское «Предоставление информации об организации дополнительного образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей в области культуры»;
1.48. от 03.02.2011 №91-п «Об утверждении административного регламента отдела земельных отношений Саянского района по исполнению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Временно исполняющий обязанности
Главы Саянского района 							В.А. Чудаков